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Mirzec, dnia 12.06.2020 r.

Znak: IN.271.25.2020.MP
Do wszystkich, ktérzy pobrali SIWZ

Dotyczy: ogloszenia o zamdéwieniu prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz. U. 22019 r. poz. 1843 ze. zm.) na zadanie
pn.: ,,Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekow na terenie gminy Mirzec- etap 117

Ogloszenie nr 546062-N-2020 z dnia 2020-06-01 r.

Sprostowanie do SIWZ nr 1

Pytanie nr 1

Czy w ramach wykonania dokumentacji technicznej, Zamawiajagcy wymaga
obligatoryjnego uzyskania zgéd wodnoprawnych tj. pozwolenn wodnoprawnych na
wykonanie przydomowej oczyszczalni wraz odprowadzeniem oczyszczonych
Sciekéw do ziemi ?

Odpowiedz 1.
Zamawiajgcy wymaga uzyskania prawomocnego zgloszenia zamiaru wykonania

robot budowlanych w Starostwie Powiatowym w Starachowicach.

Uzyskanie pozwolen wodnoprawnych w fazie zgloszenia zamiaru budowy pos. jest
roznie interpretowane przez starostwa powiatowe na terenie kraju.

Po stronie Wykonawcy jest zgodnie z SIWZ uzyskanie wszelkich uzgodnien, decyzji
i opinii w celu uzyskania prawomocnego zgloszenia zamiaru wykonania robét
budowlanych. W przypadku jesli wlasciwe Starostwo Powiatowe w Starachowicach
bedzie wymagalo uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie
$ciekéw do ziemi lub wykonania wylotu $ciekéw oczyszczonych Wykonawca musi
uzyskaé odpowiednie pozwolenie.

Pytanie nr 2

Ewentualna koniecznos¢ wykonania operatow wodno-prawnych i uzyskania
pozwolenia wodno prawnego, powoduje, ze wymagany przez Zamawiajacego termin
wykonania zaméwienia tj. 20.11.2020 r. jest , ze wzgledéw formalno-prawnych
nierealny.

Czy Zamawiajagcy w przypadku koniecznosci wystgpienia sporzadzenia operatow
wodno prawnych i uzyskania pozwolefi wodnoprawnych , dokona zmiany terminu
wykonania umowy o czas niezbedny na uzyskanie pozwolen wodnoprawnych?.

Odpowiedz 2.



Zamawiajgcy nie przewiduje w zwiazku z uzyskaniem pozwolen wodnoprawnych
mozliwosci przedtuzenia wykonania zamdwienia.

Pytanie nr 3

Zamawiajagcy wymaga , (patrz punkt 3.3.2 SIWZ , by wykonawca dokonal
zgloszenia stosownie do art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony
srodowiska (Dz. U z 2019 poz. 1396 ze zm.) do Wéjta Gminy Jakiego zgloszenia
bedzie wymagal Zamawiajacy w trybie art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 r.
Prawo ochrony srodowiska (Dz. U z 2019 poz. 1396 ze zm.) skierowanego do Wéjta
Gminy ?

Odpowiedz 3.
Zgodnie z Prawem ochrony srodowiska (Dz. U z 2019 poz. 1396 ze zm.) po

wybudowania pbos. nalezy zglosi¢ rozpoczgcie jej eksploatacji wlasciwemu
organowi jednostki samorzadowej. W zwigzku z powyzszym po wykonaniu rozruchu
i uzyskaniu odbioru koncowego pbo$. nalezy zglosi¢ rozpoczgcie eksploatacji do
Wajta Gminy Mirzec.

Pytanie 4

Zamawiajacy wymaga ( punkt 3.5 ISWZ W ramach zaoferowanej ceny Wykonawca
bedzie zobowigzany réwniez do prowadzenia dziatan informacyjnych i
promocyjnych o finansowaniu realizacji projektu w ramach Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz rozwoju obszaréw wiejskich.

Jakich dzialan informacyjnych i promocyjnych o finansowaniu realizacji projektu w
ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz rozwoju obszaréw wiejskich,
bedzie wymagal Zamawiajacy?

Przedstawiony opis wymagan , zdaniem pytajacego stanowi niezgodnos¢ z art. 29

ust. 1 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamoéwienia w sposéb niejednoznaczny i
niewyczerpujacy, za pomoca niedostatecznie dokladnych i niezrozumiatych
okreslen, nieuwzgledniajgcy wszystkich wymagan i okolicznosci mogacych mie¢
wplyw na sporzadzenie oferty.

Zgodnie z zalacznikiem nr 5 i 5a do umowy o przyznaniu pomocy, naruszenie cytowanego
przepisu stanowi podstawe do natozenia kary administracyjnej za naruszenie przepisow

o zamoOwieniach publicznych.

Odpowiedz 4.

Zamawiajgcy wymaga aby w ramach dziatan promocyjnych Wykonawca wykonat oraz
zamontowal 2 szt. tablic informacyjno-promocyjnych o wymiarach i tresci zgodnej z
,.ksiega wizualizacji znaku PROW na lata 2014-2020” w miejscach wskazanych przez
Zamawiajacego, po zakonczeniu montazu wszystkich instalacji zgodnie z przedmiotem
zamowienia.

Pytanie nr 5

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej ( PFU) wymaga W przypadkach, kiedy
to bedzie konieczne w ramach zamowienia Wykonawca zakupi, dostarczy, zamontuje
i uruchomi pompownig sciekéw surowych lub sciekéw oczyszczonych.

Powyzszy zapis jest absolutnie niedopuszczalny i niezgodny z ustawa pzp., a w
szczegolnosci



a. z art. 29 ust. 1 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zaméwienia w sposob
niejednoznaczny i1 niewyczerpujacy, za pomoca niedostatecznie dokladnych i
niezrozumiatych okreslen, nieuwzgledniajacy wszystkich wymagan i okolicznosci
mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.

b. z art. 29 ust. 2 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamdéwienia w sposéb, ktory

moglby utrudnia¢ uczciwa konkurencig.

Jednoczesnie nalezy zaznaczyé, ze z godnie z zalgcznikiem nr 5 i 5a do umowy o
przyznaniu pomocy, zawartej pomiedzy Zarzadem Wojewddztwa a Wojtem Gminy ,
naruszenie wyzej cytowanych  przepisow stanowi podstawe do nalozenia kary
administracyjnej za naruszenie przepisOw o zamdwieniach publicznych , w wysokosci
nawet do 25 % przyznanej pomocy

W zwigzku z tym wnosz¢ o jednoznaczne okreslenie wymagan Zamawiajgcego w zakresie
zakupu, dostarczenia, zamontowania i uruchomienia pompowni $ciekow surowych lub
sciekow oczyszczonych dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedz 5.
Zamowienie publiczne realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj. Zamawiajacy

nie posiada projektu oraz przedmiarow w zwigzku z tym nie ma mozliwosci
szczegolowego okreslenia ilosci przepompowni $ciekow.

Rola wykonawcy jest wykonanie dokumentacji projektowej zgodnie z przepisami prawa
oraz wytycznymi producenta pbos. Moze zaistnie¢  konieczno$¢ zastosowania
przepompowni $ciekdw surowych i lub oczyszczonych o czym Zamawiajacy informuje w
dokumentacji przetargowe;j.

Prawo Zamowien Publicznych dopuszcza zamoéwienia publiczne realizowane w formule
zaprojektuj i wybuduj a wigc forme gdzie po stronie Wykonawcy jest wykonanie projektu
wykonawczego, ktory szczegélowy przedmiar robot. Takze po stronie Wykonawcy jest
zaoferowanie konkretnego rozwigzania technicznego odpowiadajgcego wymaganiom
zawartym w SIWZ i PFU.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej ( PFU) wymaga Zakup map do celéw
opiniodawczych  lezy po  stronie  Wykonawcy. W  przypadku  braku
podkiadow geodezyjnych lub wystgpieniu rozbieznosci w terenie nalezy sporzqdzié
mapy

do celow projektowych

Czy Zamawiajacy w przypadku wystapienia konieczno$ci sporzadzenia map
do celow projektowych, dokona zmiany terminu wykonania umowy o czas
niezbedny do wykonania map do celo6w projektowych?.

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy w zwigzku z koniecznoscia uzyskania map do cel6w projektowych nie
przewiduje mozliwosci zmiany terminu wykonania zamdéwienia.



Pytanie 7

Zamawiajgcy w dokumentacji przetargowej ( PFU) wymaga Projektowana PBOS

musi posiadac znak CE i zgodnosc z normg PN-EN 12566- 3+A42:2013.

Ustawa Prawo zamoéwien publicznych nalozyla na zamawiajacego szereg obowiazkow,
ktorych niespelnienie moze skutkowa¢ naruszeniem dyscypliny finansow publicznych,
a w przypadku zamowien realizowanych przy wspoétudziale srodkéw unijnych — réwniez
natozeniem tzw. korekt finansowych. Do tego typu obowigzkéw, w ramach przygotowania
postgpowania, nalezy zaliczy¢ dokumentacje przetargowa. Zgodnie zpzp ,
dokumentacje przetargowa zamawiajacy powinien wykonaé z nalezytg starannoscia.

Czy w zwigzku z tym, Zamawiajacy bgdzie wymagal, by juz _na etapie skladania ofert,
wykonawca zlozyl pelne raporty z badan zawierajace:

a. raport wodoszczelnosci dla calego typoszeregu oferowanych oczyszczalni, a nie
poszczegblnych zbiornikéw lub oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego
przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zatgcznikiem ,,A” normy PN EN
12566-3:2005+A2:2013, a w szczegolnosci tablica ,,A.1” przedmiotowej normy w
warunkach mokrych WET,

b. raport wytrzymalosci konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (najwieksza
oczyszczalnia z typoszeregu, a nie najwiekszy pojedynczy zbiornik),wykonany
przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zatgcznikiem ,,C6 normy PN EN
12566-3:2005+A2:2013 dla warunkéw suchych i mokrych PN EN 12566-
3:2005+A2:2013 rozdziat 6.2.1 , 6.2.2 wyrazona jako maksymalna dopuszczalna
wysoko$¢ zasypki (M) oraz mozliwosci instalacji urzadzenia w mokrym lub
suchym miejscu, wyrazona jako WET ze wskazaniem maksymalnej wysokosci
lustra wody mierzonej od dna zbiornika,

c. raport efektywnosci oczyszczania dla parametréw: BZT, ChZT, zawiesina, zgodnie
z zalacznikiem ,.B” normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013 i z procedurami
zawartymi w punktach od B.1 do B.5,

d. raport trwalo$ci materialu (badanie materialu) - badanie wykonane zgodnie
z rozdzialem 6.5; normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013 okreslajace wlasciwos¢
materiatu, z ktérego wykonana jest oczyszczalnia;

e. oraz reakcji na ogien zgodnie z rozdzialem 6.6.3 lub 6.6.2 1 wydzielania substancji
niebezpiecznych zgodnie z rozdzialem 6.8. normy

Wymog w zakresie zlozenia tacznie z oferta pelnych raportéw oraz Deklaracji wlasciwosci
uzytkowych , pozwoli Zamawiajgcemu oceni¢ zgodno$¢ oferowanych przydomowych
oczyszczalni $ciekéw z wymaganiami okreslonymi w SIWZ oraz w Rozporzadzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegdlowych
warunkéw i trybu przyznawania oraz wyplaty pomocy finansowej na operacje typu
.Gospodarka wodno-$ciekowa” w ramach poddziatania ..Wsparcie inwestycji zwigzanych
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich rodzajéw matlej infrastruktury, w

tym_inwestycji w energi¢ odnawialng i w_oszczedzanie energii”’ objetego Programem
Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020

Odpowiedz 7.



Zamawiajgcy nie wymaga aby etapie skladania ofert, wykonawca zlozyl pelne
raporty z badan PBOS zgodnych z normg PN-EN 12566-3+A2:2013.

Pelne raporty z badan PBOS zgodnych z normg PN-EN 12566-3+A2:2013 zgodnie
z zapisami SIWZ (pkt. 15m ppkt. 15.3 lit b) wymagane bg¢da od wykonawcy ktorego
oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajagcy w ramach wymogu dotaczenia do oferty peilnych raportow z badan
wystawionych przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejska zgodnie
z wykazem dostepnym na stronie http://ec.europa.evw/ wedlug procedur okreslonych w
normie PN EN 12566-3+A2:2013, bedzie jednoczesnie wymagal, by do raportéw zostal
dotaczony komplet zalgcznikéw, np. (DTR) Dokumentacja Techniczno-Ruchowa,
instrukcja montazu i eksploatacji wraz z potwierdzeniem ze ww. dokumenty sa zgodne z
dokumentami dostarczonymi z urzadzeniami do badania skuteczno$ci oczyszczania
zgodnie z procedurami okreslonymi w normie PN EN 12566-3: 2005+A2:2013?

Wymodg taki pozwoli na jednoznaczne potwierdzenie zgodnosci przedstawionych
dokumentéw z dokumentami przekazanymi do laboratorium wraz z urzadzeniami.

Odpowiedz 8.
Zamawiajgcy nie wymaga zalaczenia do oferty raportow z badan pos.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej ( PFU) wymaga Wykonawca, przed
rozpoczeciem  prac, jest zobowigzany  pozyskal, zweryfikowaé  dane

i materialy niezbedne do realizacji przedmiotu zamowienia (dane wyjsciowe do
projektowania), wykonac¢ wszystkie badania i analizy niezbedne dla prawidlowego
zaprojektowania

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal , by na etapie projektowania , ( dotyczy danych
wyjsciowych do projektowania) ,Wykonawca dokonal doboru urzadzenia na podstawie

faktycznego zuzycia wody w danym gospodarstwie . uwzgledniajac  wspoiczynnik
nierdOwnomiernosci godzinowej 1 wspolczynnik nierdwnomiernoéci dobowej?.

Uzasadnienie do pytania :

Wspdlczynniki te maja istotne znaczenie przy okre$laniu wielkos$ci oczyszczalni
( minimalne wymagania) , a w konsekwencji wplywaja na jako$¢ pracy urzadzenia.
Okreslona lokalizacja oczyszczalni wymusza jej parametry technologiczne, ktére muszg
spelnia¢ nie tylko przepisy prawne dotyczgce jakosci odprowadzanych do odbiornika
Sciekéw ale przede wszystkim gwarantowaé stabilno$¢ pracy instalacji przy niskich
kosztach eksploatacji. Gléwnymi czynnikami zakldcajacymi prace przydomowe;j
oczyszczalni sg duze wahania ilosci doptywajacych sciekdw ( nierdwnomierno$¢ dobowa
). Badania (patrz Komisja Techniczna Infrastruktury Wsi PAN ) potwierdzaja
wystgpowanie dwoch szczytdw poboru wody: porannego i wieczornego, a co za tym idzie
konieczno$¢ dostosowania oczyszczalni do pracy w warunkach minimalnego jak i
maksymalnego odbioru $ciekow.

Odpowiedz 9



Dobér przydomowych oczyszczalni $ciekéw musi by¢ wykonany zgodnie z PFU
oraz zgodnie z wytycznymi producenta proponowanych pos.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dokona odtajnienia raportéw z badan wystawionych przez
laboratorium notyfikowane?

Uzasadnienie do pytania

Raporty z badan dla przydomowych oczyszczalni Sciekow wystawione przez
laboratorium notyfikowane przez Komisj¢ Europejska nie spelniaja przestanek tajemnicy
przedsigbiorstwa , bowiem raporty okre$laja , czy wskazane do badania przydomowe
oczyszczalnie Sciekoéw sa zgodne z parametrami opisanymi w normie PN EN 12566-
3+A2:2013, w zakresie: skutecznosci oczyszczania, wytrzymatosci konstrukcyjnej,
trwalosci, wodoszczelnosci

Wynika z tego, ze raporty jedynie potwierdzaja, czy dana instalacja zostala
wykonana zgodnie z cytowana norma, a raport nie odnosi si¢ do :

a. charakteru technicznego przedsigbiorstwa — czyli dzialalnosci przedsigbiorstwa
polegajacej na wytwarzaniu przedmiotéw niewystepujacych naturalnie w
przyrodzie.

b. technologii wytwarzania przydomowej oczyszczalni

c. organizacji przedsiebiorstwa

Zastrzezenie informacji, ktére nie stanowig tajemnicy przedsigbiorstwa w rozumieniu
ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji nalezy traktowaé, jako bezskuteczne
i powinno skutkowa¢ zgodnie z uchwata SN z 20 pazdziernika 2005 r. (sygn. III CZP
74/05) ich odtajnieniem.

Ponadto, w swietle wyrokow KIO 452/11. 399/11. 100/12 utajnianie raportéw
potwierdzajacych dane techniczne i parametry eksploatacyjne  urzadzenia jest
nieuzasadnione. Nalezy jednoczesnie zaznaczyé, ze nieuzasadnione utajnienie
dokumentow jest naruszeniem przepisow ustawy Pzp.

Odpowiedz 10.
Zamawiajacy nie wymaga zalgczenia do oferty raportow z badan pos.

Pytanie 11

Przedmiotem zamdwienia jest Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekdéw na terenie
Gminy Mirzec — Etap II w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zgodnie z pkt. 3.3.3 SIWZ
dostawa i uruchomienie przydomowych biologicznych oczyszczalni sciekow /PBOS/
ma spelnia¢ norme¢ PN-EN12566-3 + A2:2013. W Programie Funkcjonalno
Uzytkowym pkt. 2.2 dotyczacym oczyszczalni $ciekOw rowniez przytoczona jest w/w
norma ale jednoczes$nie zawarte jest stwierdzenie, ze do biologicznego oczyszczenia
Scieckow nalezy zastosowa¢ przydomowe oczyszczalnie S$ciekOw pracujgce w
technologii zloza biologicznego. Nie dopuszcza si¢ zmiany technologii pracy PBOS.
Biorac pod uwage fakt ze norma PN-EN 12566-3 + A2:2013 nie okresla w zadnym
punkcie technologii oczyszczania — okresla jedynie /w zakresie oczyszczania/ parametr
skutecznos$ci oczyszczania to czy Zamawiajgcy dopusci inne rozwigzania jak np. SBR
lub osad czynny ze zlozem biologicznym ktorych parametry speiniaja wymagania
powolanej normy?



Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany technologii pracy przydomowych oczyszczalni
Sciekow.

Jednocze$nie zamawiajgcy zamieszcza zaktualizowany Zalgeznik nr 8 — projekt umowy

W zwigzku z dokonang zmiang tresci SIWZ Zamawiajacy przedtuza termin sktadania i
otwarcia ofert oraz wniesienia wadium na dzien 19.06.2020 r.

Godziny i miejsce skladania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium nie ulegaja zmianie.
Na skutek powyzszej zmiany:

— pkt 9, ppkt. 9.4 otrzymuje nastepujace brzmienie:

»9.4. W przypadku wniesienia wadium w formie pienieznej wadium uwaza sie za
wniesione jezeli kwota wadium znajdzie si¢ na rachunku Zamawiajacego
najpézniej do godz. 10:00 w dniu otwarcia ofert. Jezeli wadium wnoszone jest
w formie innej niz pieniadz nalezy je zlozy¢ w oryginale, oddzielnie (nie w
ofercie) w zamknigtej kopercie oznaczonej dopiskiem: Wadium na przetarg pn.
»Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekéw — Etap I1”. Nie otwieraé przed
19.06.2020 r. godz. 12.00. — koperta winna by¢ opatrzona pieczecia oferenta —
Wykonawcy. Dokument musi by¢ zlozony w sekretariacie Urzedu Gminy w
Mircu przed uplywem terminu skladania ofert tj. do dnia 19.06.2020 r. godz.
12.00.

— pkt 11, ppkt. 11.20 otrzymuje nastgpujace brzmienie:

.,11.20 Kopertg nalezy opatrzy¢ opisem:
Oferta przetargowa na zadanie:
»Budowa przydomowych oczyszczalni §ciekéw na terenie gminy Mirzec-
Etap I1”
Uwaga: Nie otwieraé przed 19.06.2020 r. god?.

— pkt 12, ppkt. 12.2 i ppkt. 12.4 otrzymuja nastepujace brzmienie:

»12.2. Oferty nalezy zlozy¢ do dnia 19.06.2020 r. do godz. 12:00 w sekretariacie Urzgdu

Gminy w Mircu, Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec,

12.4. Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 19.06.2020 r. o godz. 12:10 w Urzedzie Gminy w
Mircu - sala konferencyjna (parter).

Zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia sa wigzace dla wszystkich

Wykonawcow i nalezy je uwzgledni¢ przy sporzadzaniu oferty.
ZASTWTA
A n Pigtek



